7. Ad hoc exemplum, in quo adverbium **alibi** elocutioni in **semet ipso** oppositum aequaliter in **alio homine** atque in **alia re** valere potest, par erit in septimo capitulo reverti.

8. Hac periodo concluditur descriptio ultimae cladis ab Hannibale in bello Punico secundo acceptae. In eodem capitulo paulo ante bis reputatur, ubi spes sit vel ponatur, scilicet 30,35,6 quorum (sc. elephantorum) fortuitus impetus atque intolerabilis vis signa sequi et servare ordines, in quo plurimum spei ponerent, Romanos prohiberent (elocutio praepositionalis in quo pro correlato habet signa sequi et servare ordines), et 30,35,9 tum, ubi omnis spes esset, milites Carthaginienses Afrosque (sc. Hannibalem in tertia acie collocavisse), ut, omnibus rebus aliis pares, eo, quod integri cum sauciis pugnarent, superiores essent. Ad hunc locum in septimo capitulo revertar.

9. Cf. Plaut. Cist. 528-529 Si redierit / illa ad hunc, ibidem loci res erit. aliaque similia exempla p.66 examinata.

10. Cf. Page ad locum (p.305): **ubi hic Iuno**, i.e. "where in all this is the intervention of Juno?", et Jackson Knight (p.253): "What part in all this has been played by Juno...?"

11. Cf. Thes. Ling. Lat. VII 1, p.372, lin.67.

12. Schlee, p.90.

13. Wessner III, p.65.

14. Thes. Ling. Lat. VI 3, p.2768, lin.50-51.

15. Cf. Marc. Consol. 16,8.

16. Augustinus adverbium **illuc** in laxa significatione pro in secunda morte adhibet (Civ. Dei 13,24, Dombart I, p.599, lin.4-6): **atque ita in secundam mortem post ultimum praecipitabuntur iudicium**, ut nec **illuc** vita careant.

17. Cf. Tac. Ann. 1,70,4 Pernoctavere sine utensilibus, sine igni, magna pars nudo aut mulcato corpore, haud minus miserabiles quam quos hostis circumsidet: quippe **illuc** etiam honestae mortis usus, **hinc** inglorium exitium (id est: plerumque in illo statu rerum mors honesta est, his vero, de quibus nunc agitur, militibus inglorium fuit exitium). Etiam pronomina demonstrativa **hic** et **ille** nonnumquam similiter inverso solito ordine inter se opponuntur, e.g. Cic. Fin. 4,4,10 Cumque duae sint artes, quibus perfecte ratio et oratio compleatur, una inveniendi, altera disserendi, hanc posteriorem et Stoici et Peripatetici, priorem autem **illuc** egregie tradiderunt, **hinc** omnino ne attigerunt quidem (illi = Peripatetici, qui aetate longinquiores sunt quam Stoici; **hinc** = Stoici, qui non tantum aetate Ciceroni propinquiores, sed eius sententia etiam meritis minores sunt quam veteres Peripatetici); Quint. 10,2,12 Quo fit, ut minus sanguinis ac virium declamationes habeant quam orationes, quod in **illis**